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§ 22 
 
Strategi för en äldrevänlig stad – svar till kommunstyrelsen 

Stadsdelsnämndens beslut 
 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på remissen om Strategi för en äldrevänlig stad – Underlag 

för program 

 

2. Nämnden anför därutöver följande: 

”Det är viktigt med hälsopedagogiska aktiviteter och 

kulturaktiviteter. 

En äldrevänlig stad borde ha en målsättning om äldres 

tillgänglighet till hälsopedagogiska aktiviteter såsom exempelvis 

balans och muskelträning för att förhindra en död i förtid oavsett 

orsak. Även sjukdomar som diabetes och hjärtkärlsjukdomar kan 

förebyggas med hälsopedagogiska åtgärder. FYSS 2017 har 

dokumenterat hur man anpassar fysisk aktivitet utifrån äldres 

förutsättningar. En äldrevänlig stad borde också se över äldres 

möjligheter till kulturaktiviteter och tillgång till litteratur. Detta 

kan bidra till att främja social gemenskap och motverka ensamhet 

bland äldre både inom och utom äldreomsorgen. 

Ansvaret för utförandet av dessa verksamheter faller i huvudsak 

på oss i stadsdelen. Det är dock även viktigt att dessa synpunkter 

beaktas i äldreförvaltningens följande arbete med att konkretisera 

strategin”.  

 
 
Ärendet 
Äldreförvaltningen har tagit fram ett underlag för kommande arbete 

med en strategi för en äldrevänlig stad. Förvaltningen välkomnar att 

strategin omfattar tillgänglighet och delaktighet inom alla 

samhällsområden, och inte avgränsas till att bara gälla äldreomsorg. 

Samtidigt som programarbetet pågår ska kommunfullmäktige besluta 

om ett program för tillgänglighet och delaktighet för personer med 

funktionsnedsättning. Syftet med båda programmen är att skapa en 

stad för alla, varför förvaltningen tycker att de bör samordnas för ökad 

effekt för stadens invånare. 
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Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 12 februari 2018 

Dnr 1.5.1.-843/2017 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 

 
Yrkanden 
Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl.(M), ledamoten  

Urban Rybrink (L) yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Ordföranden Ulf Walther m.fl. (S), ledamöterna Fotios Stathis m.fl. 

(MP) Lars Sterneby (V) yrkade bifall till eget förslag till beslut. 

 

 

Reservation  
Vice ordföranden Gustav Johansson, ledamöterna Henrik Virro,  

Erika Wing, tjänstgörande ersättaren Björn Wredberg alla (M), 

ledamoten Urban Rybrink, tjänstgörande ersättaren Peter Backlund 

båda (L) reserverade sig mot beslutet till förmån för förvaltningens 

förslag. 

”Alla stockholmare ska kunna åldras med frihet, självbestämmande 

och värdighet. Äldre ska ha respekt för sin individualitet och sina 

livsval. Möjligheten att påverka sitt eget liv ska inte försämras bara 

för att man blir gammal. 

 

I budget för 2017 skrev majoriteten följande: ”De stora behoven 

ställer fortsatta krav på samplanering mellan stadsdelsnämnderna och 

krav på samordning av äldrenämnden. För att säkra långsiktighet och 

stabilitet i arbetet ska äldrenämnden under 2017 ta fram ett program 

för framtidens äldreomsorg.” 

 

Enligt äldreförvaltningens tjänsteutlåtande har ”detta utvecklats till att 

ta fram ett underlag till ett program för en ”Äldrevänlig stad”. Arbetet 

ska således gälla alla äldre, oavsett om de har äldreomsorg eller inte.” 

 

Begreppet ”program för framtidens äldreomsorg” leder tankarna till 

ett genomtänkt och sammanhållet program för stadens äldreomsorg, 

där förebyggande verksamhet, hemtjänst, boende, hemsjukvård och 

även samverkan med landstinget finns som naturliga och 

sammanhållande delar. Det ter sig inte sannolikt utifrån befintligt 
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underlag att detta kommer att vara fokus för strategin för en 

äldrevänlig stad. 

 

Att ta fram en strategi för en äldrevänlig stad står inte i konflikt med, 

men kan heller inte ersätta, ett program för framtidens äldreomsorg. 

Därför bör arbetet med ett sådant program återupptas. Att överge 

tanken på ett sådant program innebär att staden försitter en chans att 

skapa en mer sammanhållen omsorgskedja och långsiktigt planera för 

hur vi ska hantera en åldrande befolkning. 

 

I det kommande arbetet vill vi specifikt lyfta betydelsen av samverkan 

med landstinget, anhörig- och jämställdhetsperspektiv och arbetet mot 

åldersdiskriminering, inklusive möjligheten för äldre att kunna delta i 

arbetslivet. Vi vill betona vikten av att även äldre som inte nås av 

traditionella former av intressepolitisk påverkan kan göra sin röst hörd 

i det kommande arbetet. ” 

 

 


